
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 
 

 
 

Vás srdečně zve na venkovní pochůzku: 

 
 

Aktivní lesnický management pro 
podporu biodiverzity a plnění funkcí 

lesa II.  
 

 
Pořádáno za podpory Ministerstva zemědělství 

a Lesů ČR, s. p.  

  

         

 
 

 

Termín:          11. září 2018 (úterý) 

Místo konání: Hotel Roztoky, Roztoky u Křivoklátu 14 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Seminář proběhne formou terénní exkurze na území Lesnického parku Křivoklátsko. 
Navštíveny budou objekty, ve kterých probíhá aktivní lesnický management s cílem 
zvyšování biodiverzity lesních ekosystémů a plnění jejich produkčních i mimoprodukční 
funkcí. V praxi tak bude demonstrováno moto lesnického parku „Území pro přírodu i pro 
lidi“. Exkurze proběhne na území spravovaném podnikem Lesy České republiky, s.p. a 
také v soukromých lesích Colloredo-Mannsfeld spol. s r. o. Bude tak možné porovnat 
přístupy v lesnickém managementu v závislosti na typu vlastnictví. Ukázky budou 
zaměřeny především na přeměny lesních porostů, které směřují ke zvýšení biodiverzity, 
rezistence a resilience. Porovnány budou také výsledky aktivního managementu 
s pasivním ponecháním lesních porostů samovolnému vývoji.  Diskutována bude i 
problematika optimalizace hospodaření s vodou, což je mimořádně důležité v současném 
období probíhající klimatické změny.    

 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení o účasti. Česká 

lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod číslem AK/l-40/2012. 

 
 
 
 

Odborný garant:  

Doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D. 
místopředseda ČLS, proděkan FLD ČZU pro studijní a pedagogickou činnost  
tel.: +420 724 900 691, e-mail: remes@fld.czu.cz 
 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:remes@fld.czu.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Program pochůzky 

(změna programu vyhrazena) 

 

8:45 – 9:00     Schůzka a registrace účastníků – Hotel Roztoky, Roztoky u Křivoklátu 

9:00 – 9:20 Zahájení odborné akce, lokalita Tři prameny v údolí Klucná (doc. Ing. Jiří 
Remeš, Ph.D, FLD ČZU v Praze) 

9:20 – 9:45 Stanoviště Vyhlídka (Miroslav Pecha, LP Křivoklátsko) 
Přeměna jehličnatých porostů na exponovaných lokalitách 

9:45 – 10:45 Stanoviště Havlouš a Brtva (Miroslav Pecha, LP Křivoklátsko)  
Obnova listnatých porostů s bohatou druhovou skladbou a porovnání 
se stavem bezzásahovosti v NPR 

10:45 – 11:45 Oběd (Hotel Roztoky) 

11:45 – 12:45 Stanoviště Síčka (Pavel Šebek, LS Křivoklát) 
Bukové hospodářství na Křivoklátsku 

12:45 – 13:40 Stanoviště Dvanáctka (Ing. Robin Ambrož, Ph.D., Colloredo-Mannsfeld) 
Smrkové hospodářství v podmínkách soukromého vlastníka lesa 

13:40 – 14:00 Návrat do Roztok pro auta  

14:00      Ukončení akce 

 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 11. 9. 2018 se zahájením u Hotelu Roztoky, Roztoky u Křivoklátu 14, 
GPS: 50°1'42.604"N, 13°51'58.401"E. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 9. 9. 2018. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 400,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, průvodce, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS placené bezhotovostně ...................................... 300,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, průvodce, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 9. 9. 2018 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 1813, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

